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Datos Generales

Nombre: FEDERICO JAVIER ARCE NAVARRO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 26 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-06-2021
Desde 01-06-2021PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-04-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel C (Maestria) 2022, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2021, 15 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2020 - 2022, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2020 - 2021, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2019, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2019, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018 - 2019, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017 - 2018, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016 - 2017, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 7 horas asignadas
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PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011 - 2014, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011, 7 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2009 - 2011, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2009, 7 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008 - 2009, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008, 6 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FEDERICO JAVIER ARCE NAVARRO
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 "COVID-19. Andllisis, retos y soluciones de ALFONSO TIRSO MUNOZ  Libro 2021 978607304486
la pandemia desde una perspectiva DE COTE OTERO CARLOS Completo 8
juridica” EDMUNDO CUENCA

DARDON ALBERTO
FABIAN MONDRAGON
PEDRERO et al.

2 Derechos Humanos y Desarrollo LETICIA BONIFAZ Libro 2018 978607552050
Sustentable ALFONZO FEDERICO Completo 6
JAVIER ARCE NAVARRO
3 Derechos Humanos y Desarrollo LETICIA BONIFAZ Libro 2018 9786075520674
Sustentable ALFONZO FEDERICO Completo

JAVIER ARCE NAVARRO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FEDERICO JAVIER ARCE NAVARRO
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Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

Tesis de
Licenciatura

1 Marco regulatorio para la
implementacion del
modelo de economia
circular biocultural

2 Andlisis de los modelos de Tesis de
politica publica en materia Maestria
de seguridad pUblica en
México (Chihuahuag,
Guerrero, Michoacdn y
Tijuana)

3 Andlisis juridico del
procedimiento de
evaluacién de impacto
ambiental (PEIA) en el
Distrito Federal : caso
super via poniente

4 Derecho ambiental
sustantivo federal,
efectividad de su
cumplimiento forzoso por
procedimientos
jurisdiccionales

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Fecha de impresién: 01:25:06

Tipo de Tesis

Sinodales

FEDERICO JAVIER
ARCE NAVARRO,

FEDERICO JAVIER
ARCE NAVARRO,

FEDERICO JAVIER
ARCE NAVARRO,

FEDERICO JAVIER
ARCE NAVARRO,
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B Licenciatura: 8 (88.89%)
B Maestria: 1 (11.11%)

Autores
Figueroa
Becerril,
Martin,

Miranda de
los Santos,
Jacquelineg,

Torres
Judrez,
Mariana
Sardi,

Torres Pérez,
Samad,

Entidad

Facultad de
Derecho,

Facultad de

Derecho,

Facultad de
Derecho,

Facultad de
Derecho,

ARo
2021

2019

2015

2014
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5 Comunidades indigenasy Tesis de FEDERICO JAVIER Zolueta 2005
sus derechos de Licenciatura ARCE NAVARRO, Juan, Xochitl
apropiacion de recursos Erendira,
naturales
6  Analisis del ambito Tesis de FEDERICO JAVIER Santiago 2004
legislativo especifico y Licenciatura ARCE NAVARRO, Najera,
reglamentario del Francisco
transporte de carga en el Enrique,
Distrito Federal
7  Marco juridico de Tesis de FEDERICO JAVIER Martinez 2001
aprovechamiento Licenciatura ARCE NAVARRO, Gonzalez,
sustentable de la fauna Maria
silvestre en Mexico Guadalupe,
8 Jurisdiccion ambiental Tesis de FEDERICO JAVIER Hernandez 2001
Licenciatura ARCE NAVARRO, Suarez,
Roberto
Carlos,
9 Laconcurrencia en Tesis de FEDERICO JAVIER Salazar 2000
materia ambiental Licenciatura ARCE NAVARRO, Ham, Jesus
Alfredo,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 50 (73.53%)
B Maestria: 17 (25.00%)
B Especialidad: 1 (1.47%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura CSP EMPRESA Y AMBIENTE Facultad de Derecho 24 2023-2
2 Licenciatura DERECHO AMBIENTAL-DESARROLLO SUSTEN Facultad de Derecho 39 2023-2
3 Llicenciatura DERECHO AMBIENTAL-DESARROLLO SUSTEN Facultad de Derecho 49 2023-2
4  licenciatura CURSO MONOGRAFICO 1 Facultad de Derecho 22 2023-1
5 Licenciatura INTRODUCCION A LA TEORIA DEL DERECH Facultad de Derecho 61 2023-1
6 Licenciatura INTRODUCCION A LA TEORIA DEL DERECH Facultad de Derecho 52 2022-2
7  licenciatura FILOSOFIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 4 2022-2
8 Licenciatura CSP EMPRESA Y AMBIENTE Facultad de Derecho 18 2022-2
9 Licenciatura CURSO MONOGRAFICO 3 Facultad de Derecho 17 2022-2
10 Licenciatura INTRODUCCION A LA TEORIA DEL DERECH Facultad de Derecho 44 2022-1
1 Licenciatura CURSO MONOGRAFICO 1 Facultad de Derecho 15 2022-1
12 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA Facultad de Derecho 14 2022-1

POLITICA
13 Licenciatura CSP EMPRESA Y AMBIENTE Facultad de Derecho 18 2021-2
14 Llicenciatura FILOSOFIA DEL DERECHO Facultad de Derecho 58 2021-2
15 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA Facultad de Derecho 12 2021-2
POLITICA
16 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA Facultad de Derecho 12 2021-1
POLITICA
17 Licenciatura CURSO MONOGRAFICO'1 Facultad de Derecho 34 2021-1
18 Licenciatura INTRODUCCION A LA TEORIA DEL DERECH Facultad de Derecho 2 2021-1
19 Licenciatura INTRODUCCION A LA TEORIA DEL DERECH Facultad de Derecho 32 2021-1
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Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria
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FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA
POLITICA

FILOSOFIA DEL DERECHO

CSP EMPRESA Y AMBIENTE

CURSO MONOGRAFICO 1

FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA
POLITICA

FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA DEL
DERECHO

CSP EMPRESA Y AMBIENTE

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA DEL
DERECHO

CURSO MONOGRAFICO 1

CSP EMPRESA Y AMBIENTE

CSP SUELOS, MAT.Y RESID.PELIGROSOS
FILOSOFIA DEL DERECHO

CURSO MONOGRAFICO 1

FILOSOFIA DEL DERECHO

CURSO MONOGRAFICO 1

CURSO MONOGRAFICO 1

CURSO MONOGRAFICO 1

DERECHO AMBIENTAL

CURSO MONOGRAFICO 1

FILOSOFIA DEL DERECHO - FILOSOFIA
POLITICA

CURSO MONOGRAFICO 1

DERECHO AMBIENTAL

TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA |
BIODIVERSIDAD

CURSO MONOGRAFICO 1

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

DERECHO AMBIENTAL

TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA I
TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA I
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Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

12

49

38
1

14

25
55
10

18
17
17
29
24
30
15
34
19

31

12
23

13

16

38
50
57
66
47
30
20
25

2020-2

2020-2
2020-2
2020-1
2020-1

2019-2

2019-2
2019-2
2019-1

2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1

2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
20M-2
201-1
20M-1
2010-2
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57 Licenciatura DERECHO AMBIENTAL Facultad de Derecho 38 2010-2
58 Licenciatura DERECHO AMBIENTAL Facultad de Derecho 20 2010-1

59 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA |l Facultad de Derecho 17 2010-1

60 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA I Facultad de Derecho 14 2009-2
61 Licenciatura DERECHO AMBIENTAL Facultad de Derecho 20 2009-2
62 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA I Facultad de Derecho 1 2009-2
63 Licenciatura DERECHO AMBIENTAL Facultad de Derecho 14 2009-1
64 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA I Facultad de Derecho 32 2009-1
65 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA |l Facultad de Derecho 18 2008-2
66 Licenciatura DERECHO ECOLOGICO Facultad de Derecho 5 2008-2
67 Licenciatura DERECHO ECOLOGICO Facultad de Derecho 25 2008-1
68 Maestria TEORIA JURIDICA CONTEMPORANEA |l Facultad de Derecho 14 2008-1

Fecha de impresién: 01:25:11 Pagina 10/13 Miercoles, 03 de julio de 2024



SO AR
v
>

s?, = o
;

....;E T VW‘;U

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO
i Slio FEDERICO JAVIER ARCE NAVARRO
TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

FEDERICO JAVIER ARCE NAVARRO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FEDERICO JAVIER ARCE NAVARRO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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